



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 056 / 2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.342, 07.178 E 07.657 / 2017

REGISTRO NA CGE N.º 17 / 01363 – 6

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009 / 2018

Aos dezessete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Comissão Permanente de licitação, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3.º Andar – Salas 313 / 314, Bodocongó, Campina Grande-PB, a **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA**, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo Reitor, Prof. **ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 056 / 2017**, resolve, nos termos da Lei N.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei N.º 10.520/02 e do Decreto N.º 3.931/2001, Registrar os Preços para eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE, PARA A PRÓ-REITORIA DE INFRAESTRUTURA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**. Resolve registrar os preços nos seguintes termos:

RAZÃO SOCIAL: SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICAS EIRELI – EPP						
CNPJ: 16.841.931 / 0001 – 52						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	UNID	Alicate terrometro digital, display LCD, mudança de faixa automática (Auto desligamento corrente Ac, data hold, resistência)	MINIPA ET-4310	02	3.300,00	6.600,00
05	UNID	Alicate Volt - amperímetro digital, display de cristal líquido (LCD) de 4 dígitos, precisão +- 1,2% +5 dígitos (entrada direta), +-2% +5 dígitos, (alicate) até 240A, +-2%, medição de corrente até 1000A ou mais e tensão até 750V ou mais com desligamento automático e manual, contendo ponta de provas e bateria.	MINIPA ET-3200	25	335,96	8.399,00
08	UNID	Chave canhão de 07 mm com haste em aço cromo vanádio e cabo em PVC ou polipropileno rígido e reforçado.	STANLEY 69-569-EI	50	18,00	900,00
09	UNID	Chave canhão de 08 mm com haste em aço cromo vanádio e cabo em PVC ou polipropileno rígido e reforçado.	STANLEY 69-5570-EI	50	18,00	900,00
10	UNID	Chave canhão de 14 mm com haste em aço cromo vanádio e cabo em PVC ou polipropileno rígido e reforçado.	STANLEY 69-576-EI	50	20,40	1.020,00
13	UNID	Chave de fenda teste digital.	STANLEY 69-119-EI	50	7,00	350,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 18.169,00</b> (Dezoito mil, cento sessenta nove reais).						

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME						
CNPJ: 10.942.831 / 0001 – 36						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
27	UNID	Lixadeira angular 7" 1400w 5.500rpm 220v	DWT LAD 1407	10	496,79	4.967,90
29	UNID	Moto bomba - 2cv no mínimo	ELETROPLAS ECS-200M/T	02	800,00	1.600,00
33	UNID	Pulverizador costal no mínimo 20L	LYNUS	05	119,99	599,95
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 7.167,85</b> (Sete mil, cento sessenta sete reais e oitenta cinco centavos)						



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RAZÃO SOCIAL: CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME						
CNPJ: 15.179.700 / 0001 – 62						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
30	UNID	Moto bomba – 5cv no mínimo	SCHNEIDER BC-21R 1/2	01	2.400,00	2.400,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 2.400,00</b> (Dois mil, quatrocentos reais).						

RAZÃO SOCIAL: L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP						
CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
02	UNID	Alicate de corte diagonal 6" cabo antideslizantes e abas protetoras com isolamento conforme norma específica para tensão de 1000V em aço cromo-vanádio. Fosfatizado e faces lixadas. Com cabeça estreita ideal para espaços reduzidos. Tratamento térmico total e indução no corte com dureza de 63-68 HRC. Possibilidade de cortar arame duro de até 1,6 mm com resistência a tração de 1600 N/mm². Cabo com isolamento de 1000V feito de polímero anti-chama. Atende as normas NBR 9699, NR 10. Submetida à ensaio de aderência, ensaio de impacto, ensaio de inflamabilidade, ensaio de pressão/penetração e ensaio de tensão elétrica, comprovado por laudo. Comprimento total de aproximadamente 160mm.	TRAMONTINA DIAGONAL 6"	50	48,00	2.400,00
19	UNID	Escada Singela em alumínio, vazada, com comprimento de no mínimo 5,00m, perfil retangular. Sapatas antiderrapante e capacidade de trabalho com carga de 120 Kg.	ALULEV PC/PE 116	15	500,00	7.500,00
24	UNID	Vara de manobra seccionada, fabricada em fibra de vidro preenchida com poliuterano com alcance de no mínimo 7 metros, composta de elementos padronizados, seccionáveis, intercambiáveis e acopláveis através de encaixe com travamento por pino de engate rápido, com cabeçote universal e bolsa de transporte.	SEGUNA SE913	07	2.714,23	18.999,61
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 28.899,61</b> (Vinte oito mil, oitocentos noventa e nove reais e sessenta um centavos).						

RAZÃO SOCIAL: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA – EPP						
CNPJ: 03.874.953 / 0001 – 77						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
07	UNID	Banco de capacitor trifásico de 5,0 Kvar, montados em caixas metálicas com grau de proteção IP32 e pintura a pó, tensão entre fases 380V, em módulo programável para ligar e desligar em horário determinado, com disjuntor de proteção geral e leds de indicação de funcionamento.	TLA INDÚSTRIA 5,0 KVAR 380V	25	3.920,00	98.000,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 98.000,00</b> (Noventa oito mil reais).						

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

<b>RAZÃO SOCIAL: GLOBAL COMERCIAL EIRELI – ME</b>						
<b>CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08</b>						
<b>ITEM</b>	<b>UNID</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>MARCA MODELO</b>	<b>QDE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO GLOBAL</b>
04	UNID	Alicate 8" em aço cromo vanádio com cabo antideslizante e abas protetoras com isolamento conforme norma específica para tensão de 1000V. Pode executar tarefas em linhas energizadas. A marcação de 1000V consta no cabo do alicate, conforme norma NBR 9699. Ter mandíbulas planas e ovaladas, pode segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal. Empunhadura ergonômica produzida por injeção. Cortar fios, cabos e arames e cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro de 1,6mm e resistência à tração de 2300Mpa. conforme normas DIN ISo 5746, NBR 9699, NR 10. Submetida a ensaio de aderência, ensaio de impacto, ensaio de inflamabilidade, ensaio de pressão / peneração e ensaio de tensão elétrica todos comprovados por laudo.	VONDER 41001108	50	32,00	1.600,00
15	UNID	Chave PHILIPS com haste isolada 1/4 mm por 6" pol, haste em aço cromo vanádio, cabo em PVC ou polipropileno, isolada para tensões de até 1000V CA.	VONDER VDE	15	12,00	180,00
16	UNID	Escada de fibra de vidro extensiva vazada, com no mínimo 10,00m. Produzida com resina especial de perfil retangular, com degraus em alumínio, com catracas e moitões para içamento e recuo automáticos. Sapatas de borracha antiderrapante. Cintas de apoio para poste e com um nível de isolamento elétrica de no mínimo 30KV e capacidade de trabalho com carga de 120KG.	ESC-FORT EF 108	10	1.550,00	15.500,00
17	UNID	Escada de fibra de vidro extensiva vazada, com no mínimo 12,00m. Produzida com resina especial de perfil retangular, com degraus em alumínio, com catracas e moitões para içamento e recuo automáticos. Sapatas de borracha antiderrapante. Cintas de apoio para poste e com um nível de isolamento elétrica de no mínimo 30KV e capacidade 120Kg.	ESC-FORT EF 110	10	1.500,00	15.000,00
18	UNID	Escada de fibra de vidro extensiva, vazada, com no mínimo 7,00m. Produzida com resinas especiais de perfil retangular, com degraus em alumínio, com catracas e moitões para içamento e recuo automáticos, sapatas de borracha antiderrapante. Cintas de apoio para poste e com um nível de isolamento elétrica de no mínimo 30KV e capacidade de trabalho de 120 Kg.	ESC-FORT EF 103	10	910,00	9.100,00
20	UNID	Escada tesoura em Alumínio, com comprimento de no mínimo 2,20m em perfil retangular. Sapatas antiderrapante e capacidade de trabalho com carga de 120 Kg.	MOR 5106	15	186,65	2.799,75
22	UNID	Escada tesoura em fibra de vidro vazada, com comprimento de no mínimo 2,20 m. Produzida com resinas especiais de perfil retangular, com degraus em alumínio. Sapatas de borracha antiderrapante, isolamento elétrica de no mínimo 5 KV e capacidade de trabalho com carga de 120 KG.	ESC-FORT EAF 305	15	563,32	8.449,80
25	UNID	Vara de manobra telescópica, fabricada em fibra de vidro com alcance de no mínimo 6,5 metros, com cabeçote universal e bolsa de transporte.	NOVO HORIZONTE CV150015	07	2.128,57	14.899,99
28	UNID	Parafusadeira elétrica 400w 220v com bateria.	VONDER 550	20	245,00	4.900,00



### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

35	UNID	Macaco tipo jacaré 2 toneladas longo com roda de ferro – dimensões mínimas: 1300mm; largura: 150mm; altura máxima: 600mm; altura mínima: 132mm; com cabo altamente resistente; prato de apoio em aço de alta resistência com garras que impedem o escorregamento; pedal de rápido acionamento; rodízio de ferro de alta resistência.	VONDER 6810020000	02	250,00	500,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 72.929,54</b> (Setenta dois mil, novecentos vinte nove reais e cinquenta quatro centavos).						

<b>RAZÃO SOCIAL: CCK COMERCIAL EIRELI – EPP</b>						
<b>CNPJ: 22.065.938 / 0001 – 22</b>						
ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
32	UNID	Moto serra a gasolina de no mínimo 61cc cobre 22”	LYNUS MLY 55C	01	900,00	900,00
39	UNID	Máquina de solda 150 220v	LYNUS LTS 160B	01	447,00	447,00
40	UNID	Roçadeira à gasolina 43CC	LYNUS LYN 450	01	780,00	780,00
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES ARREMATADOS – R\$ 2.127,00</b> (Dois mil, cento vinte sete reais).						

A PRESENTE LICITAÇÃO IMPORTA O **VALOR GLOBAL DE R\$ 229.693,00** (Duzentos vinte nove mil, seiscentos noventa três reais).

<b>LOTES FRACASSADOS</b>	01	06	11	12	14	21	23	26	34	36	37	38
<b>LOTE DESERTO</b>	31											

#### CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a **vigência de 12 (DOZE) meses**, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado da Paraíba.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

#### CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho. A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

#### CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056 / 2017**, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

#### CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056 / 2017** seus anexos e a(s) proposta(s) da(s) empresa(s): **SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICAS EIRELI – EPP / CNPJ: 16.841.931 / 0001 – 52, COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME / CNPJ: 10.942.831 / 0001 – 36, CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME / CNPJ: 15.179.700 / 0001 – 62, L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP / CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49, SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA – EPP / CNPJ: 03.874.953 / 0001 – 77,**



### **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

**GLOBAL COMERCIAL EIRELI – ME / CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08, CCK COMERCIAL EIRELI – EPP / CNPJ: 22.065.938 / 0001 – 22**

#### **CLÁUSULA V- DO FORO**

Fica eleito o foro da cidade de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande - PB, 06 de março de 2018.

**ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**  
Reitor da UEPB

**SET – SOLUÇÕES EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICAS**  
EIRELI – EPP  
CNPJ: 16.841.931 / 0001 – 52

**COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI – ME**  
CNPJ: 10.942.831 / 0001 – 36

**CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME**  
CNPJ: 15.179.700 / 0001 – 62

**L B COMÉRCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP**  
CNPJ: 20.470.692 / 0001 – 49

**SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA – EPP**  
CNPJ: 03.874.953 / 0001 – 77

**GLOBAL COMERCIAL EIRELI – ME**  
CNPJ: 17.892.706 / 0001 – 08

**CCK COMERCIAL EIRELI – EPP**  
CNPJ: 22.065.938 / 0001 – 22